
 

 
 

Tisková zpráva č. 10/2022 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 25. 11. 2022 v Plzni 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman – částečně, Novotná, Ryška, Srb V., Štěrba, 

Tesárek, Vaverka, Vidlařová, Zálešák 

 

Omluveni:  

 

KRK:   p. Srb J. 

 

Pozváni:    p.  Brtník T., Davídek P., Hýzl J. 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. 

• p. Ryška vyzval členy VV, aby v případě jakýchkoli technických problémů s IS ČSPS 

kontaktovali p. Bažila. 

• VV řešil implementaci indikátoru přestupů ve vztahu k půlročnímu termínu. 

• p. V. Srb informoval členy VV, že v IS ČSPS nejsou evidovány výsledky MČR Masters ve 

formátu PDF. 

 

01/06 – Para plavání 

• VV obdržel informaci, že proběhla schůzka se zástupci ČPV, českého parasportu a paraplavání. 

S velkou pravděpodobností dojde od 1. 1. 2025 k fúzi paraplaveckého a plaveckého sportu na 

mezinárodní úrovni.  

• Zástupce ČSPS vyzval představitele paraplavecké komunity, aby včas předložili písemný návrh 

fúze paraplavání a ČSPS tak, aby byly v souladu se stanovami a regulemi ČSPS, aby se návrh 

stihl řádně projednat na VV ČSPS a předložit Konferenci ČSPS. Podmínkou je jednotnost 

paraplavecké komunity. 

 

07/07 – ETD Yarmill 

• VV obdržel informaci, že všichni reprezentani vyplňují data do elektronického tréninkového 

deníku 

• VV byl informován, že v lednu 2023 proběhne další školení na ETD Yarmill, kde budou 

všechna důležitá témata prezentována a prodiskutována. Školení proběhne kombinovanou 

formou, tedy prezenčně i prostřednictvím vzdáleného připojení. Informace o školení bude 

zaslány na členy všech sekcí ČSPS.  

 

 



 

 
 

 

17/09 – FINA AS School 

• VV byl informován, že akce proběhla úspěšně a bezproblémově. Absolventi aktuálně čekají na 

výsledky školení. V případě, že náklady přesáhnout příjmy, budou hrazeny sekcí 

synchronizovaného plavání, která mu pro tuto akci alokované prostředky. 

 

11/06 – Oblast dopingu  

• VV obdržel informaci, že v současné době probíhá vzdělávání nových reprezentantů v oblasti 

dopingu prostřednictvím e-learningového programu WADA, zároveň v týdnu od 28. 11. 2022 

proběhne online školení ve spolupráci s Českým antidopingem. 

 

02/07 – SCM I + U21 

• VV při výběrovém řízení vybral nového koordinátora SCM I, pana Patrika Davídka 

 

08/07 – FINA Kvalifikace Melbourne & Fukuoka 

• VV schválil nahlášení prvních třech kol závodů Českého poháru na FINA a závodu Praha 2022 

pro plnění limitů na MS ve Fukuoce.  

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV obdržel informaci, že ČSPS plánuje zabezpečit akreditaci trenérů 2. třídy, aby mohl 

vzdělávat trenéry této úrovně po své vlastní ose. 

 

15/08 – Kandidatura LEN 

• VV obdržel informaci, že sekretariát zaslal přihlášku k pořadatelství MEJ SY 2025, přičemž 

ČSPS bude trvat na podmínkách organizace, aby byly stejné jako v roce 2019, na jiné podmínky 

nepřistoupí. 

 

03/09 – Projekt reprezentace U21 

• VV schválil jarní část projektu reprezentace plavání U21 s úpravou snížení času pro štafety. 

 

05/09 – Projekt reprezentace dálkového plavání 

• VV schválil projekt reprezentace DP s následujícími úpravami: 

o Doplnění Matěje Kozubka o kategorii výše kvůli dodatečně uznaným výsledkům z ME 

25 Km. 

o Dodání informace, že VV ČSPS může přistoupit k určité výši spoluúčasti při nominaci 

na vrcholné akce. 

 

07/09 – Aktualizace projektů RDJ SY a RDS SY 

• VV schválil předložené podoby reprezentačních projektů s následujícími úpravami: 



 

 
 

o SY SEN 

▪ Vyřadit juniorky ze seniorského projektu a doplnit informaci, že v případě 

potřeby bude tým doplněn juniorskou reprezentantkou. 

▪ Doplnit informaci o maximálním počtu sportovců (limit 3 osoby) na MS i ME 

▪ Doplnit podmínku vztahující se k sečtení technické a volné sestavy 

▪ ME bude bez spoluúčasti, spoluúčast na MS bude rozhodnuta na základě 

umístění z ME 

o SY JUN 

▪ Vyřadit osoby, které nemají českou národnost. 

▪ Doplnit maximální počet sportovců (limit 3 osoby). 

 

10/09 – Vyhlašování plavce roku 2022 

• Vyhlašování proběhne 19. 1. 2023. VV schválil max. počet účastníků 110 osob, vyhlašování 

proběhne společně s ČSVP (20 osob). 

• VV schválil program, moderátora, občerstvení a další detaily 

• VV pověřil všechny sekce, aby dodaly na sekretariát jmenovité vyhlašované sportovce, a to 

nejpozději do 23. 12. 2022  

 

01/10 – FINA rozhodčí 

• VV schválil per rollam návrh ČSPS na FINA list rozhodčích v níže uvedeném obsazení: 

o Synchronizované plavání: Vidlařová, Bernardová, Cibulka, Morawitzová, Kožená, 

Ringlerová, Králíková (FINA Evaluator) 

o Dálkové plavání: Bukal 

 

02/10 – LEN TOWSC 

• VV přijal informaci, že LEN bude vypisovat nominace na členy technické komise dálkového 

plavání. Na návrh p. Štěrby bude za ČSPS navržen p. Bukal. 

 

04/10 – Zastropování cen energií 

• p. Ryška informoval členy VV, že na základě tlaku z mnoha stran, vč. jeho osoby, vláda 

zastropovala ceny energií pro sportovní zařízení, tedy i plaveckých bazénů, pro rok 2023. 

 

05/10 – Předseda ČSPS 

• p. Ryška oficiálně oznámil členům VV ČSPS, že nebude kandidovat na post předsedy na 

nadcházející volební Konferenci ČSPS 

 

06/10 – Likvidace ChÚ 

• VV projednal informaci ohledně likvidace subjektu TJ Chemička Ústí nad Labem. 

 



 

 
 

 

07/10 – Časomíra Masters 

• VV obdržel informaci, že na MČR Masters nebyla instalována elektronická časomíra. 

• VV projednal systém rezervací elektronické časomíry pro vrcholné závody Masters. 

 

 

08/10 – FINA OASP 

• VV projednal žádost o finanční prostředky pro rok 2023 na FINA. 

 

09/10 – Nové subjekty 

• VV per rollam schválil založení nového klubu PKFr, který nahrazuje TJFr. 

• VV schválil nového člena ČSPS, Slavoj Obecnice. 

 

10/10 – MS Masters 2023 Kyushu – rozhodčí 

• VV schválil nominaci p. Vidlařové na pozici rozhodčího při MS Masters v Kyushu. 

 

11/10 – Junior roku ČR 

• VV schválil návrh na juniora roku ČR – Daniel Gracík. 

 

12/10 – ODM České Budějovice 2023. 

• VV pověřil p. Vodáka koordinací ODM 2023. 

 

13/10 – FINA Technical Specialised Committee 

• VV schválil, na návrh p. Štrby, Dr. Karla Svatoně k nominaci na člena FINA Medicine 

Committee. 

 

14/10 – Stížnost Jana Šefl 

• VV uznává chybu ČSPS při tvorbě projektu reprezentace seniorů a navrhované projekty a jejich 

zveřejňování bude kontrolovat důsledněji. VV pověřil předsedu ČSPS písemnou odpovědí p. 

Šeflovi. 

 

15/10 – Návrh alokace financí – kluby a SpS 2023 

• VV jednal o metodice výpočtu finanční podpory klubů a SpS v roce 2023. 

 

16/10 – Finanční podpora – ubytování při mistrovských soutěžích 



 

 
 

• VV schválil finanční podporu k ubytování všem účastníkům mistrovských soutěží, všech sekcí 

dle stanovené interní metodiky a pověřil sekretariát jejím zpracováním. 

 

17/10 – LEN TC Masters 

• VV schválil organizaci schůzce LEN TC Masters v Praze. 

 

18/10 – Josef Hugo Šorejs 

• VV projednal informace vztahující se ke skokanovi Josef Hugo Šorejsovi. 

 

19/10 – Projekt reprezentace skoků do vody 

• VV vzal na vědomí koncepci skoků do vody a pověřil sekci skoků do vody, aby předložila ryze 

reprezentační projekt této sekce, přičemž schvaluje systém výpočtu limitů a přípravy tak, jak je 

uvedena v koncepci skoků do vody. 

 

20/10 – Kontrola KRK 

• VV vzal na vědomí kontrolu KRK, která proběhla na sekretariátu ČSPS. 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 19. 1. 2023 

 

 

 

 

Zapsal:   Jakub Tesárek 

Dne:   6. 12. 2022 

 


